

Mieszkańcy
wsi Koryto

*Wójt
Beata Buła
Gminy
Koryto*

Koryto, dn. 07.05.2024r.

URZĄD GMINY CZARNOCIN
WPŁYNEŁO

2024 -05- 07

Szanowna Pani

Beata Buła

Wójt Gminy Czarnocin

L.dz. 2963/24 z dat. 07.05.2024

PETYCJA

dotyczy: budowa drogi asfaltowej łączącej wieś Koryto z miejscowością Kobylniki – Seselów.

Szanowna Pani Wójt,

my, niżej podpisani mieszkańcy wsi Koryto zwracamy się z wielką prośbą o rozważenie możliwości budowy trasy asfaltowej, która połączy naszą miejscowość z sołectwem Kobylniki-Seselów w Gminie Skalbmierz.

Ww. odcinek drogi stanowi obecnie trakt polny prowadzący przez teren niezabudowany o długości około 1700 metrów w tym ok. 500 metrów należy do Gminy Czarnocin a ok. 1200 metrów znajduje się na obszarze Gminy Skalbmierz. Trasa biegnie między południową stroną wsi Koryto a północną częścią wsi Kamyszów. Postulowany odcinek jezdni w odniesieniu do Gminy Czarnocin, znajduje się na działce ewidencyjnej nr 662 obręb Koryto. Mając na uwadze Gminę Skalbmierz byłaby to modernizacja drogi na działce 618 obręb Kobylniki, dokładnie do połączenia z szosą na działce 662 w naszej Gminie.

W roku 2022 z inicjatywy tutejszej społeczności powstał sfinansowany przez Gminę odcinek łączący Koryto z sołectwem Swoszowice. Za wybudowanie tego szlaku serdecznie dziękujemy. Dziś szczęśliwie korzystamy z nowej drogi, która jak prognozowaliśmy stała się naszym oknem cywilizacyjnym na świat. Pragniemy zaznaczyć, że 60-70 procent natężenia ruchu z i do Koryta odbywa się właśnie tym traktem. Chętnie korzystamy z zaplecza komunikacyjnego ponieważ przez naszą wieś otwarte zostały przelotowe linie busów w kierunku Kazimierzy Wielkiej, kursuje bus szkolny do Swoszowic.

Obecnie postulowany odcinek jest kontynuacją ostatnio wybudowanej trasy Koryto -Swoszowice, tym razem w kierunku zachodnim, w stronę Skalbmierza. Zauważamy, że dzięki zintegrowaniu miejscowości Koryto z zakątkiem Kobylniki-Seselów, następnie zmodernizowaniu w kolejnych latach odcinka traktu polnego Swoszowice-Krzyż, powstanie bezpośrednie połączenie wschodniej części Gminy Czarnocin (największe i najludniejsze sołectwa) z Gminą Skalbmierz.

Jesteśmy przekonani, że trasa stanie się filarem komunikacyjnym, będzie pełnić rolę istotnego szlaku tranzytowego dla lokalnej społeczności i dla mieszkańców powiatów sąsiednich.

Wierzymy, że po tej szosie w przyszłości przemieszczać się będą codziennie w szybki i dogodny

sposób uczniowie do skalbmierskich szkół, pracownicy dojeżdżający w stronę województwa małopolskiego .W obecnym czasie istnieje możliwość dotarcia do Skalbmierza od wschodniej strony terenu Gminy Czarnocin podążając tylko objazdami przez Krzyż w kierunku Kazimierzy Wielkiej, w stronę Kamyszowa, Topoli lub w biorąc kurs na Działoszyce. Wnioskowany przez nas odcinek skróci ten objazd o kilkanaście kilometrów umożliwiając dotarcie do miasta najszybciej od Krzyża bo w linii prostej. Czas dojazdu do placówek oświatowych w Skalbmierzu ulegnie zasadniczemu skróceniu. Również rolnicy z miejscowości Koryto, Swoszowice uzyskają łatwy i dogodny dojazd do gruntów rolnych drogą asfaltową. Gospodarze zamieszkujący wschodnią i środkową część Gminy Czarnocin będą mogli szybko przemieszczać się aby sprzedać płody z własnego gospodarstwa na giełdzie rolnej w Skalbmierzu. Zauważamy ponadto, że obecnie Gmina Czarnocin prowadzi z sukcesem gruntowne działania w kierunku zwiększenia atrakcyjności turystycznej Gminy. Rozpoczęto budowę kompleksu osadniczo-obronnego na terenie największego w Polsce słowiańskiego Grodziska w Stradowie. Chcielibyśmy wykorzystać walory naszej okolicy w kierunku rozszerzenia oferty turystycznej .W przyszłości zwiedzający obejrzą nie tylko gród w Stradowie, ale pójdą szlakiem Jakubowym. Szlak Jakubowy stanowi trasa biegnąca na odcinku z Probołowic (gm.Złota) przez Czarnocin, Koryto do Kobylnik w Gminie Skalbmierz. Rozważany w tej petycji odcinek drogi pomiędzy Korytem a Kobylnikami-Seselowem stanowi część szlaku Jakubowego.

Wierzymy w lepsze czasy, że już niebawem będziemy się cieszyć świetnym połączeniem, które ułatwi nam mieszkańcom Gminy Czarnocin komunikację w naszym regionie. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku dla dobra całej społeczności lokalnej.

Z poważaniem

nіżej podpisani mieszkańcy wsi Koryto.

Bożena Górnialak - sołtys wsi Koryto

Załączniki:

- podpisy mieszkańców wsi Koryto w sprawie budowy drogi Koryto - Kobylniki-Seselów

Do wiadomości:

1) Burmistrz Miasta i Gminy Skalbmierz Pan Marek Juszczyk